
Na temelju članka 206. stavak 5. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 153/09, 63/11, 
130/11, 56/13, 14/14.) i članka 18. Izjave o osnivanju od 30.12.2013, uprava društva-direktor 
Vodorad d.o.o. Đurđenovac. , Trg N.Š. Zrinskog 6 donosi:

ODLUKU O CIJENI VODNIH USLUGA
I

Ovom  se  Odlukom određuju  vrste  vodnih  usluga  koje  se  pružaju  na  vodoopskrbnom 
području/području aglomeracije (vodoopskrbnom području i području aglomeracije), visinu 
cijene (tarifa vodne usluge), način obračuna i plaćanja usluge i iskaz javnih davanja koja se 
obračunavaju i naplaćuju uz cijenu usluge.

II
Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodne usluge koje čini općina Đurđenovac pružaju 
se vodne usluge javne vodoopskrbe.
Na području aglomeracije isporučitelja vodne usluge koje čini općina Đurđenovac  pružaju se 
vodne usluge javne odvodnje bez usluga pročišćavanja otpadnih voda i odvoza otpadnih voda 
iz sabirnih i septičkih jama.

III
Tarifa vodnih usluga za korisnike u stambenim prostorima koji nemaju odvodnju određuje 

se kako slijedi:
1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 12,07 kn/mj
2. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 6,30 kn/m3

3. cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaćaju socijalno 
ugroženi građani za količinu isporučene vode nužne za osnovne 
potrebe kućanstva

3,78

kn/m3

Tarifa vodnih usluga za korisnike u stambenim prostorima koji imaju odvodnju određuje 
se kako slijedi:

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 13,13 kn/mj
2. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 6,30 kn/m3

3. osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda 
(varijabilna)

1,27
kn/m3

4. cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaćaju socijalno 
ugroženi građani za količinu isporučene vode nužne za osnovne 
potrebe kućanstva

3,78

kn/m3

Tarifa vodnih usluga za korisnike u poslovnim prostorima koji nemaju odvodnju određuje 
se kako slijedi:

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 32,13 kn/mj
2. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 12,80 kn/m3

Tarifa vodnih usluga za korisnike u poslovnim prostorima koji imaju odvodnju određuje se 
kako slijedi:

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 33,19 kn/mj
2. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 12,80 kn/m3

3. osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda 
(varijabilna)

3,52
kn/m3

IV



Korisnicima  vodnih  usluga  javne  vodoopskrbe  cijena  vodne  usluge  javne  vodoopskrbe 
obračunava se prema isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom vodomjeru mjesečno za 
korisnike poslovnih i šest puta godišnje za korisnike stambenih prostora, a očitana potrošnja 
se obračunava u proporcionalnim veličinama za ostale mjesece.

Korisnicima vodnih  usluga  javne vodoopskrbe u zajedničkim prostorijama zgrade  sa  više 
posebnih dijelova nekretnine – cijena vodne usluge obračunava se tako da se cijena utvrđena 
prema stavku 1. ove točke podijeli na sve članove, osim ako međuvlasničkim ugovorom nije 
drukčije uređeno.

V

Korisnicima  vodnih  usluga  javne  odvodnje  koji  imaju  i  koriste  ispravan  mjerač  protoka 
ispuštene vode, neovisno o tom jesu li  ili  nisu priključeni na komunalne vodne građevine 
javne vodoopskrbe, cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda  se naplaćuje prema količini 
(prostornom  metru)  ispuštene  otpadne  vode  izmjerenoj  na  mjeraču  protoke 
mjesečno/višemjesečno.

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji nemaju ili ne koriste ispravan mjerač protoka 
ispuštene otpadne vode, a priključeni su na komunalne vodne građevine javne vodoopskrbe - 
cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda se naplaćuje prema točki IV ove Odluke.

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje iz stavka 1. i 2. ove točke kojima je Pravilnikom o 
obračunavanju i plaćanju naknade za zaštitu voda („Narodne novine“ broj 83/2010.) propisan 
fiksni gubitak – isti će se primijeniti na količine obračunate prema stavku 1. odnosno 2. ove 
točke.

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji nemaju ili ne koriste ispravan mjerač protoka 
ispuštene otpadne vode, niti su priključeni na komunalne vodne građevine javne vodoopskrbe 
- cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda se naplaćuje se za 3 prostorna metra po članu 
korisnika stambenog prostora  i određuje se kako slijedi:

1. cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna) 1,27 kn/ 
m3

VI
Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva iznosi 3 m3 po članu kućanstva
Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke osobe koje dijele isti stambeni prostor.
Pod socijalno ugroženim građanima smatraju se osobe koje svojim aktom utvrdi Općina 
Đurđenovac i dostavi popis istih u Vodorad d.o.o. Đurđenovac. 
Ostatak cijene do pune osnovne cijene vodne usluge osigurava Općina Đurđenovac.

VII
Uz  cijenu  vodnih  usluga  iskazuju  se  zasebno  porez  na  dodanu  vrijednost,  naknada  za 
korištenje voda, naknada za zaštitu voda i naknada za razvoj, sukladno posebnim propisima. 

VIII
Ova  Odluka  je  donesena  uz  prethodnu  suglasnost  načelnika  općine  Đurđenovac  od 
31.03.2014. KLASA: 363-02/14-01/1,URBROJ: 2149/02-02-14-2.

2



Ova Odluka se dostavlja Vijeću za vodne usluge u roku do 5 dana po ishođenju prethodne 
suglasnosti iz stavka 1. ove točke.

 IX
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se za obračun od 01.03.2014. 
godine.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o cijeni vodnih usluga isporučitelja 
Rad d.o.o. od 01.03.2012. godine Broj:66/2012.
U Đurđenovcu, dana 31.ožujka 2014.
Broj: 7/14

                                                                Uprava – direktor
                                                                  Oliver Abičić dipl.oec.


